[image: image2.png]

	ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ВОЗДУШНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АВИАЦИОННЫЙ РЕГИСТР РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»
(Авиарегистр России)

	П Р И К А З

	29 декабря 2017 г.
	г. Москва
	                   № 56

О размещении сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера
           В целях выполнения требований Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федерального законе от 03.12.20012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н (рег. № 30803 в Минюсте России), приказа Минтранса России от 04.12.2013 № 372, приказа Минтранса России от 05.06.2017 № 209,
ПРИКАЗЫВАЮ:

          1. Ввести в действие «Положение о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера работников Авиарегистра России и членов их семей на официальном сайте Авиарегистра России и порядке предоставления этих сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования (далее – Положение).

          2. Данное Положение распространяется на работников, занимающих должности, включенные в п. 9 «Перечня должностей в организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед Министерством транспорта Российской Федерации, при назначении на которые граждане и при замещении которых работники обязаны представлять сведения о своих доходах, об их имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденный приказами Минтранса России от 05.06.2017 № 209 и от 12.09.2017 № 355 (рег. № 48377 в Минюсте России): руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера.
          3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[image: image1.png]

          Приложение: Положение на 4 листах.

И.о. Директора                                                                                              Г.Л. Лившиц

Юдина Н.А.
Приложение к приказу

от 29.12.2017 № 56
УТВЕРЖДАЮ
И.о. директора Авиарегистра России

____________________Г.Л. Лившиц

«29» декабря 2017 г.

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера работников федерального

автономного учреждения «Авиационный регистр Российской Федерации»

и порядке предоставления этих сведений общероссийским средствам

 массовой информации для опубликования

          Данное Положение разработано в соответствии с требованиями Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ « О противодействии коррупции», Федерального законе от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам» Указа Президента Российской Федерации от 02.04.2013 № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», приказа Минтруда России от 07.10.2013 № 530н (рег. № 30803 в Минюсте России) приказа Минтранса России от 04.12.2013 № 372, приказа Минтранса России от 05.06.2017 № 209 и приказа Минтранса России от 12.09.2017 № 355.
Раздел 1. Должностные лица, предоставляющие сведения.

          1.1 Обязанность представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера возлагается на работников Авиарегистра России, занимающих на 31 декабря отчетного года следующие должности:

          - директор (и.о. директора);

          - заместитель директора;

          - главный бухгалтер.

         Далее по тексту – работник (работники).

Раздел 2. Сведения, подлежащие размещению

на официальном сайте Авиарегистра России

          2.1 На официальном сайте Авиарегистра России размещаются следующие сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

          - перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих работнику, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из этих объектов;
          - перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности работнику, его супруге (супругу) и несовершеннолетних детей;
          - декларированный годовой доход работника, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей;
          - сведения о расходах работника, а также о расходах по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций, совершенных работником, его супругой (супругом)  в течение календарного года, предшествующего году представления сведений, если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного работника и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки;

          2.2 Сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего Положения, размещаются на официальном сайте Авиарегистра России по форме, установленной приложением 1 к настоящему Положению.

Раздел 3. Сведения, не подлежащие размещению

на официальном сайте Авиарегистра России
          3.1 В размещаемых на официальном сайте Авиарегистра России сведениях о доходах, расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, запрещается указывать:

          - персональные данные супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

          - данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства телекоммуникации работника, его супруги (супруга), несовершеннолетних детей;

          - данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих работнику, его супруге (супругу), несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании;

          - информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

Раздел 4. Порядок представления и размещения сведений

о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера на официальном сайте Авиарегистра России

          4.1 Сведения представляются работниками ответственному лицу по профилактике коррупционных правонарушений  до 31 марта года, следующего за отчетным, по форме, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

          4.2 Ответственное лицо по профилактике коррупционных правонарушений формирует сведения, указанные в пункте 2.1 настоящего положения, в соответствии с приложением 1 к настоящему Положению, и в течение 12 рабочих дней с даты, указанной в п. 4.1 Положения, передает их ответственному лицу за наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, для размещения на официальном сайте Авиарегистра России.
          4.3 Ответственное лицо за наполнение подразделов, посвященных вопросам противодействия коррупции, размещает сведения в соответствии с требованиями, утвержденными Приказом Минтруда России от 07.10.2013 № 530н.